

Ole Bjørn Jensen Holding ApS

**Vejrmosegårds Allé 65
7000 Fredericia**

CVR-nr. 26 11 06 02

Årsrapport for 2023

(23. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11. juni 2024

Ole Bjørn Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023 | 6 |
| Balance pr. 31. december 2023 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |
| Noter | 10 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ole Bjørn Jensen Holding ApS
Vejrmosegårds Allé 65
7000 Fredericia

CVR-nr.: 26 11 06 02

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 1. juli 2001

Regnskabsår: 23. regnskabsår

Hjemsted: Fredericia

Direktion

Ole Bjørn Jensen, direktør

Revisor

K. T. Revision Vejle ApS
Registrerede Revisorer
Niels Finsensvej 20
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at bisidde kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber, investeringer og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 13.036.258, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 69.632.345.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

| | Note | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|------|--------------------------|-------------------------|
| Bruttotab | | -282.358 | -77.870 |
| Personaleomkostninger | 1 | -311.132 | -311.000 |
| Resultat før finansielle poster | | -593.490 | -388.870 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 8.816.781 | 5.012.584 |
| Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser | | 5.348.974 | 387.168 |
| Finansielle indtægter | | 445.158 | 1.109.884 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>-1.269.585</u> | <u>-2.057.540</u> |
| Resultat før skat | | 12.747.838 | 4.063.226 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>288.420</u> | <u>194.701</u> |
| Årets resultat | | <u>13.036.258</u> | <u>4.257.927</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 1.300.000 | 700.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 982.897 | 1.679.727 |
| Overført resultat | | <u>10.753.361</u> | <u>1.878.200</u> |
| | | <u>13.036.258</u> | <u>4.257.927</u> |

Balance pr. 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| | | kr. | kr. |
| Aktiver | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 48.673.140 | 44.970.466 |
| Kapitalandele i kapitalinteresser | | 15.889.835 | 10.540.861 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 6.128.726 | 6.676.997 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>70.691.701</u> | <u>62.188.324</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>70.691.701</u> | <u>62.188.324</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 861.430 | 271.402 |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser | | 550.000 | 550.000 |
| Andre tilgodehavender | | 13.750 | 10.750 |
| Selskabsskat | | 266.134 | 267.917 |
| Tilgodehavender | | <u>1.691.314</u> | <u>1.100.069</u> |
| Værdipapirer | | 2.193.613 | 3.249.105 |
| Værdipapirer | | <u>2.193.613</u> | <u>3.249.105</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>3.884.927</u> | <u>4.349.174</u> |
| Aktiver i alt | | <u>74.576.628</u> | <u>66.537.498</u> |

Balance pr. 31. december 2023

| | <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| | | kr. | kr. |
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 20.823.996 | 21.455.206 |
| Overført resultat | | 47.383.349 | 36.629.988 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 1.300.000 | 700.000 |
| Egenkapital | | <u>69.632.345</u> | <u>58.910.194</u> |
| | | | |
| Banker | | 506.621 | 345.282 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 20.625 | 20.625 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 4.385.951 | 7.238.395 |
| Anden gæld | | 31.086 | 23.002 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>4.944.283</u> | <u>7.627.304</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>4.944.283</u> | <u>7.627.304</u> |
| | | | |
| Passiver i alt | | <u>74.576.628</u> | <u>66.537.498</u> |

Egenkapitalopgørelse

| | Virk- somheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | I alt |
|--------------------------------------|------------------------------|---|----------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 125.000 | 21.455.206 | 36.629.988 | 700.000 | 58.910.194 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -700.000 | -700.000 |
| Årets resultat | 0 | -631.210 | 10.753.361 | 1.300.000 | 11.422.151 |
| Egenkapital 31. december 2023 | 125.000 | 20.823.996 | 47.383.349 | 1.300.000 | 69.632.345 |

| | Virk- somheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | I alt |
|--|------------------------------|---|----------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 20.371.363 | 34.751.788 | 114.400 | 55.362.551 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | -114.400 | -114.400 |
| Valutakursregulering udenlandske enheder | 0 | -595.884 | 0 | 0 | -595.884 |
| Årets resultat | 0 | 1.679.727 | 1.878.200 | 700.000 | 4.257.927 |
| Egenkapital 31. december 2022 | 125.000 | 21.455.206 | 36.629.988 | 700.000 | 58.910.194 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 297.728 | 297.728 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>13.404</u> | <u>13.272</u> |
| | <u>311.132</u> | <u>311.000</u> |
| | | |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit | <u>2</u> | <u>2</u> |
| | | |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 127.265 | 281.187 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.142.320 | 1.762.933 |
| Rentetillæg selskabsskat | <u>0</u> | <u>13.420</u> |
| | <u>1.269.585</u> | <u>2.057.540</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | <u>-288.420</u> | <u>-194.701</u> |
| | <u>-288.420</u> | <u>-194.701</u> |

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatnings-kredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties udgør 0 tkr. pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgøre et større eller mindre beløb.

Noter

4 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har stillet kaution for det tilknyttede selskab Ejendomsselskabet Solbærparken A/S' lån i Nykredit. Den maksimale trækingsret udgør 500.000 kr.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Coreline A/S' mellemværende med Sydjysk Sparekasse. Kautionen er begrænset til 562.500 kr. Den aktuelle gæld udgør pr. 31. december 2023 8,4 mio. kr.

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ole Bjørn Jensen Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

Noter

5 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressers resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Noter

5 Anvendt regnskabspraksis

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Ole Bjørn Jensen Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Ole Bjørn Jensen Holding ApS hæfter som administrationselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Noter

5 Anvendt regnskabspraksis

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet.